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Avancemos |: Unidad 1 Leccion 2

Articulos definidos e indefinidos

Fill in the blank with the correct definite article = EL, LA, LOS, or LAS.
___ pizza

______ papas fritas
__ helado
____ leccion

1.

2
3.
4

5

® N

casa
mujeres

gatos
mochilas

Fill in the blank with the correct indefinite article — UN, UNA, UNOS, or UNAS.
muchachas
refresco
pajaros

E
2.
3.

Fill in the blank with the correct definite article.

1.

v O N W A WN

-
o

sefior Silva es viejo.

4.
5
6.

profesores son simpaticos.

profesores son buenos.

profesor es simpdtico.

profesor es alto.
personas son serias.

persona es alta.

mujeres son artisticas.

mujer es bonita.

maestro es pelirrojo.

Fill in the blank with the correct indefinite article.

N v AW

Es hamburguesa grande.

El sefior Silva es maestro
antipatico.

Mi padre es hombre inteligente.
Felipe es chico simpadtico.

Las chicas son

Yo soy

Maria es

estudiante inteligente.

chica inteligente.

manzana
maestros
huevos

alumnas estudiosas.

Silva 2017-2018

11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
18,

20.

10.
11.
12.

9. hombre

10. mujer

11. libros

1Z. perro

2 plumas

8. identificacion
9. profesoras

hombres son serios
chicos son buenos.

chico es guapo.
profesores son jovenes.
chico es grande.

chicas son bajas.

amiga es simpatica.
alumnos son estudiosos.
alumnas son inteligentes.

mujeres son comica.

Carlos y yo somos personas
perezosas.

Los profesores son personas
trabajadoras.

Mi amiga es muchacha alta.
Mimama es mujer bonita.
Mis profesores son maestros
trabajadores.



